Cuenta Publica 2024
Universidad Tecnolégica del Valle del Mezquital
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

3¢ HbaLGo

/

— 2022-2028 —

2024

118,101,049.81
0.00

0.00

0.00

0.00
361,516.08
0.00
11,707,731.23
0.00
106,031,802.50
0.00
111,964,929.13
80,807,064.79
1,186,388.16
23,427,966.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,543,509.82
6,136,120.68

0.00

0.00

0.00

0.00
2,423,180.00
0.00
2,423,180.00
0.00
-2,423,180.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,712,940.68
9,499,241.69
13,212,182.37

2023

96,139,652.73
0.00

0.00

0.00

0.00
386,523.68
0.00
10,029,921.70
0.00
85,723,207.35
0.00
96,020,559.85
76,182,543.03
1,963,307.64
11,610,899.22
0.00

0.00

0.00
653,101.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,610,708.80
119,092.88

0.00

0.00

0.00

0.00
140,000.00
0.00
140,000.00
0.00
-140,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-20,907.12
9,520,148.81
9,499,241.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

Elaboré

DR. LEONCIO MARARNON PRIEGO
RECTOR

L.D MARIA ESTELA RUBIO MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




Cuenta Publica 2024
Estado de Flujos de Efectivo
Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital
FIRMA ELECTRONICA AVANZADA

Elaboré: L.D MARIA ESTELA RUBIO MARTINEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

RUME670915QD5
HUwtCz75rIMc39C3iW9IRhVYUuAKfZIKo3zFIXdVPrnuyEvnXq42770Gw8ns0ljh5F5rJbJu4TWIMGUZvrr4d6gD561GTw0agj THkgoRS8C60OWHyYdXFy0/keCQ
ODFmOOMThfC8/v7vCHEmMgSgany4CbhU4/FYOBQuQgyJSfi7rkitpihInEfxVFBHryZFDxgyw5KWIfKFq6eqWcwAXUaTVzKlyatGwIWkJIPzJo7NglluvmK
20Z6CFu0Vd46FjK2aJgSB5Y9GpmNOY1RZTI9ImcUOvojB/hGEKH75P209iFZimrlpyVmgxOuWDVg5hNBzdMrbg2gZtj1LoZvpL1PV6853MQ==

11/03/2025 03:27:25 p. m.

Autorizé: DR. LEONCIO MARANON PRIEGO

RECTOR
MAPL740730Q5A
FYgy90rPZtDVIdNyt8sT990wnXTOgIRP2TdFq52bAG+ITE9Pg1ImMAY++1CiwYh/nw20MWIRmMtdCigOhzQApqFIMvfCkeDYr+pWRB1YrKugAKiVfa7nlcwPnco
ivyWK9300Ln3igPFyJcTmnoA1TXPuD6j80OyYLYscgQPT8DpznPLsnIJDPgAL8BgE8oxnshsQK2ozhctAaZeSz5AFINcZtHG+HoQFIVeYQQfa611J2TEKgy5
SGBUSF/FLrsXODL9gTzVmiqUiY49aGsFxKTX0UZZbB4ToWr/kglsenRhdm/WRWVYDYrDY3Iz81iUSMSzKp8dnFjUglq0C36bn5Lzvru3g==
11/03/2025 04:39:01 p. m.




