

### Cuenta Pública 2024 Universidad Tecnológica del Valle del Mezquital Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 y 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	118,101,049.81	96,139,652.73
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	361,516.08	386,523.68
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	11,707,731.23	10,029,921.70
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	106,031,802.50	85,723,207.35
Otros Origenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	111,964,929.13	96,020,559.85
Servicios Personales	80,807,064.79	76,182,543.03
Materiales y Suministros	1,186,388.16	1,963,307.64
Servicios Generales	23,427,966.36	11,610,899.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	653,101.16
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	6,543,509.82	5,610,708.80
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,136,120.68	119,092.88
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	2,123,1233	,
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	2,423,180.00	140,000.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	2,423,180.00	140,000.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,423,180.00	-140,000.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	_,,	,
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,712,940.68	-20,907.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,499,241.69	9,520,148.81
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	13,212,182.37	9,499,241.69
	. 5,= .=, . 0=.01	-, <b>, </b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó



DR. LEONCIO MARAÑON PRIEGO	L.D MARIA ESTELA RUBIO MARTINEZ
RECTOR	DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró

# Cuenta Pública 2024 Estado de Flujos de Efectivo Universidad Tecnológica del Valle del Mezquital

# FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

## Elaboró: L.D MARIA ESTELA RUBIO MARTINEZ **DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**

HUwtc275rlMc39C3iW9RhVyuAKfZlKo3zFlXdVPrnuyEvnXq4277OGw8ns0ljh5F5rJbJu4TWfMGUZvrr4d6gD56lGTw0agjTHkgoRS8C6OWHydXFy0/keCQODFm0OmThfC8/v7vCHEmgSgany4CbU4/FY0BQuQgyJSfi7rkltpjhlnEfxVFBHryZFDxgyw5KWlfKFq6eqWcwAXUaTVzKlyatGwJWkJlPzJo7NqlluvmK 20Z6CFu0Vd46FjK2aJqSB5Y9GpmNOY1RZT9mcU0vojB/hGEkH75P2o9iFZimrlpyVmqxOuWDVg5hNBzdMrbq2qZtj1LoZvpL1PV6853MQ== 11/03/2025 03:27:25 p. m.

# Autorizó: DR. LEONCIO MARAÑON PRIEGO

### **RECTOR**

MAPLTA0730Q5A
FYgy9OrPZtDVIdNyt8sT99ownXTOgIRP2TdFq52bAG+ITE9Pq1mAY++1CiwYh/nw2OMWIRmtdCiqOhzQApqFIMvfCkcDYr+pWRB1YrKuqAKiVfa7nlcwPnco
ivyWK93OoLn3iqPFyJcTmnoA1TXPuD6j8OyLYscgQPT8DpznPLsnJDPgAL8BqE8oxnshsQK2ozhctAaZeSz5AFiNcZtHG+HoQFIVeYQQfa61IJ2TEKgy5
sGBuSF/FLrsXODL9gTzVmiqUiY49aGsFxKTX0UZZbB4ToWr/kgIsenRhdm/WRWVYDYrDY3lz81iUSMSzKp8dnFjUglq0C36bn5Lzvru3g==
11/03/2025 04:39:01 p. m.